
   

 

UCHWAŁA NR XL.310.2023 

RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 05 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, 217,                     
art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)                      
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII.280.2022 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Imielno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem                    

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem               

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej 

wysokości 32.690.103,94 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 22.644.165,55 zł 
b) dochody majątkowe – 10.045.938,39 zł”. 

4. § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się wydatki budżetu gminy                     

w łącznej wysokości 36.018.742,23 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 23.819.808,08 zł 

b) wydatki majątkowe – 12.198.934,15 zł”. 

5. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII.280.2022 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 grudnia                   

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Imielno na 2023 r. pod nazwą „Limity wydatków 

na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 r.” po dokonanych zmianach 

otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVII.280.2022 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 grudnia                   

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Imielno na 2023 r. pod nazwą „Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.” po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXVII.280.2022 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 grudnia                   

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Imielno na 2023 r. pod nazwą „Dotacje celowe                  

w 2023 r.” po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

 



   

 

8. Ustala się limity wydatków na „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” zgodnie                                                   

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się deficyt budżetu gminy                                        

w wysokości 3.328.638,29 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1.  kredytów w kwocie 550.000,00 zł 

2. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 2.080.000,00 zł 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

203.400,27 zł 

4. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy                                 

o finansach publicznych w wysokości 495.238,02 zł. 

 
10. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 4.008.638,29 zł 
2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 680.000,00 zł  

– zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały”. 

11. § 7 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 780.000,00 zł oraz wydatki na cele 

związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości 937.000,00 zł – ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519).” 

12. § 7 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 79.794,82 zł oraz wydatki w wysokości 

79.794,82 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii - ustawa z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 


